

Z OBRAD PREZYDIUM KK

POSIEDZENIE Z DN. 6.06.2000

Decyzja Prezydium KK nr 67/2000

ws. użycia znaku graficznego NSZZ „Solidarność”

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” na mocy uchwały KK nr 13/2000 z dnia 18 kwietnia 2000 r. wyraża zgodę na użycie znaku NSZZ „Solidarność” w albumie „20 lat Solidarności” wydawanym przez Studio ATS w Gdańsku.

Decyzja Prezydium KK nr 68/2000

ws. użycia znaku graficznego XX-lecia NSZZ „Solidarność”

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wyraża zgodę na użycie znaku XX-lecia NSZZ „Solidarność” dla Komitetu organizacyjnego zawodów sportowych w sumo, które odbędą się w okresie VI – VIII 2000 r.

Decyzja Prezydium KK nr 69/2000

ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPiPS ws. wzorów informacji przedstawianych przez prowadzącego zakład pracy chronionej

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie zgłasza uwag do projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wzorów informacji przedstawianych przez prowadzącego zakład pracy chronionej lub zakład aktywności zawodowej oraz sposobu ich przedstawiania.

Decyzja Prezydium KK nr 70/2000

ws. opinii o projekcie rozporządzenia RM ws. szczegółowych warunków, jakim powinien odpowiadać prospekt informacyjny, sposobu i terminu jego udostępniania przez otwarty fundusz emerytalny

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie zgłasza uwag do projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków, jakim powinien odpowiadać prospekt informacyjny, sposobu i terminu jego udostępniania przez otwarty fundusz emerytalny, treści informacji przekazywanych członkom funduszy emerytalnych dotyczących środków gromadzonych na ich rachunkach, sposobu i terminów udostępniania tych informacji członkom funduszu oraz zakresu i terminów przekazywania do Urzędu Nadzoru nad Funduszami Emerytalnymi sprawozdań i bieżących informacji przez towarzystwo emerytalne i fundusz emerytalny.

Oświadczenie Prezydium KK nr 71/2000

ws. poparcia KOZ SR dot. utworzenia Uniwersytetu Związkowego w Bratysławie

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” popiera Konfederację Związków Zawodowych Republiki Słowackiej (KOZ SR) w sprawie utworzenia Uniwersytetu Związkowego w Bratysławie. Uniwersytet ten stanowiłby bazę kształcenia na poziomie wyższych studiów dla słowackich działaczy związkowych z perspektywą rozszerzenia w przyszłości na inne kraje Europy Środkowej i Wschodniej.

W krajach, które są w trakcie transformacji ekonomicznej i które stoją u progu wejścia do Unii Europejskiej dialog społeczny odgrywa rolę szczególnie ważną. Im lepiej partnerzy społeczni, w tym związki zawodowe, są do tego dialogu przygotowani, im lepiej wykształcone są kadry związkowe, tym większa szansa sprostania wyzwaniom, przed którymi stoją kraje Europy Środkowej i Wschodniej i zapewnienia stabilnego rozwoju tego regionu. Powstania Akademii Konfederacji Związków Zawodowych Republiki Słowackiej może stanowić istotny krok w tym kierunku.

Decyzja Prezydium KK nr 72/2000

ws. zawiadomienia o popełnieniu przestępstw na szkodę Związku w TP S.A.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia złożyć zawiadomienie o popełnieniu przestępstw przeciwko mieniu oraz przeciwko dokumentom na szkodę jednostek organizacyjnych Związku - organizacji zakładowych NSZZ „Solidarność” Telekomunikacji Polskiej S.A.: Zakład Telekomunikacji Poznań-Miasto, Zakład Telekomunikacji Chełm oraz Zakład Radiokomunikacji i Teletransmisji Olsztyn.

Do wykonania niniejszej decyzji Prezydium KK NSZZ „Solidarność” upoważnia Jerzego Langerę - Zastępcę Przewodniczącego KK i Leszka Jankowskiego - Skarbnika KK.

Komunikat

6 czerwca 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Prezydium KK omówiło sytuację pracowników w przemyśle obronnym. W liście skierowanym do premiera Jerzego Buzka potwierdziło swoje poparcie dla pracowników Zakładów Mechanicznych „Łucznik” w Radomiu, występujących w obronie swoich miejsc pracy. Przypomniano, że brak odpowiednich działań ze strony właściciela doprowadził do pogorszenia kondycji tego zakładu, a także „Pronitu” Pionki oraz Huty „Stalowa Wola”. Prezydium domaga się od rządu RP podjęcia pilnych działań zaradczych, w tym uruchomienia przez Agencję Rozwoju Przemysłu środków na restrukturyzację oraz zapewnienia wspomnianym firmom zamówień gwarantujących utrzymanie poziomu zatrudnienia.

Nie zgłoszono uwag do projektu rozporządzenia MPiPS *w sprawie wzorów informacji przedstawionych przez prowadzącego zakład pracy chronionej (...)* oraz do projektu rozporządzenia Rady Ministrów *w sprawie szczegółowych warunków, jakim powinien odpowiadać prospekt emisyjny, sposobu i terminu jego udostępniania przez otwarty fundusz emerytalny*.

Omówiono projekt porządku obrad Komisji Krajowej, które odbędą się 13 czerwca w Gdańsku oraz projekt budżetu KK na drugie półrocze br. Prezydium oddelegowało Jacka Smagowicza do Zespołu Rządowo-Społecznego do Spraw Weryfikacji Listy Powiatów

Zagrożonych Bezrobociem Strukturalnym. Prezydium poparło również ideę założenia w Bratysławie uniwersytetu związkowego i zapoznało się z informacją o głódowce prowadzonej w Warszawie przez Czeczenów.

- *Kajus Augustyniak- rzecznik prasowy KK*

POSIEDZENIE Z DN. 12.06.2000

Decyzja Prezydium KK nr 73/2000

ws. rejestracji MKK przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając na podstawie uchwały Komisji Krajowej nr 502/95 rejestruje Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ „Solidarność” przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku.

Międzyzakładowa Komisja Koordynacyjna jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze MKK pod nr 39.

Decyzja Prezydium KK nr 74/2000

ws. rejestracji MKK przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając na podstawie uchwały Komisji Krajowej nr 502/95 rejestruje Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ „Solidarność” przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku.

Międzyzakładowa Komisja Koordynacyjna jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze MKK pod nr 39.

Decyzja Prezydium KK nr 75/2000

ws. użycia znaku graficznego NSZZ „Solidarność”

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” na wniosek Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” wyraża zgodę na użycie znaku NSZZ „Solidarność” w datowniku wydanym przez Poczta Polską z okazji XX-lecia NSZZ „Solidarność” .

Decyzja Prezydium KK nr 76/2000

ws. realizacji umowy z 9 lipca 1998 r. pomiędzy NSZZ „Solidarność” a Zurich Insurance Company

Na podstawie umowy z dnia 9 lipca 1998 r. pomiędzy NSZZ „Solidarność” a Zurich Insurance Company (par. 2.4) Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia o ulokowaniu środków w stu akcjach PTE Zurich – Solidarni zgodnie z załączoną ofertą z 31.05.2000 r.

Decyzja Prezydium KK nr 77/2000

ws. odwołania członka Komisji Trójstronnej ds. Społeczno - Gospodarczych

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" postanawia wystąpić z wnioskiem do Prezesa Rady Ministrów RP o odwołanie Michała Wojtczaka z Komisji Trójstronnej ds. Społeczno - Gospodarczych.

Decyzja Prezydium KK nr 78/2000

ws. powołania członka do Komisji Trójstronnej ds. Społeczno - Gospodarczych

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" postanawia wystąpić z wnioskiem do Prezesa Rady Ministrów RP o powołanie Henryka Nakoniecznego do Komisji Trójstronnej ds. Społeczno - Gospodarczych.

Decyzja Prezydium KK nr 79/2000

ws. ogólnopolskich imprez sportowych

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia z puli budżetowej przeznaczonej na dofinansowanie ogólnopolskich imprez sportowych przeznaczyć następujące środki na organizację:

- V Memoriałowego Biegu im. Bogdana Włosika - 1 000 (jeden tysiąc) złotych;
- VI międzynarodowej sztafety biegowej „Szlakiem Porozumień 80-tego roku” – 1 000 (jeden tysiąc) złotych;
- VIII Krajowych Zawodów Wędkarskich im. Jana Frączka – 2 000 (dwa tysiące) złotych.

Komunikat

12 czerwca 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Omówiono projekt porządku obrad Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, które odbędą się 13 czerwca 2000 r. w Gdańsku. Będzie wówczas mowa m. in. o: budżecie KK, pozyskiwaniu członków, aktualnej sytuacji w branżach - zwłaszcza w PKP, oświacie i przemyśle lekkim - oraz w kraju. Gościem spotkania będzie Główny Inspektor Pracy Tadeusz Zajac, który poinformuje członków KK o bieżącej działalności Państwowej Inspekcji Pracy.

W związku z rezygnacją Michała Wojtczaka z pracy w Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych prezydium wystąpiło do Rady Ministrów RP o powołanie w jego miejsce Henryka Nakoniecznego.

Prezydium zarejestrowało Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ „Solidarność” przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie oraz MKK NSZZ „Solidarność” przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Gdańsk.

Prezydium KK wyraziło zgodę na użycie znaku „Solidarność” na okolicznościowym datowniku przez Poczta Polską w Łodzi.

POSIEDZENIE Z DN. 20.06.2000

Decyzja Prezydium KK nr 80/2000

ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPiPS ws. stopni specjalizacji w zawodzie „pracownik socjalny”

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” pozytywnie opiniuje projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie stopni specjalizacji w zawodzie „pracownik socjalny”.

Decyzja Prezydium KK nr 81/2000

ws. opinii o projekcie rozporządzenia RM ws. zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" opiniuje pozytywnie projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich, pod warunkiem uwzględnienia następujących zastrzeżeń:

Nie akceptujemy propozycji prowadzących do umożliwienia maksymalnego wchłonięcia wypłacanego dotychczas dodatku służbowego poprzez:

1. Podwyższenie kategorii zaszeregowania dla niektórych stanowisk takich jak:
 - wójt, burmistrz w gminie
 - z-ca wójta, burmistrz
 - skarbnik gminy
 - sekretarz gminy
2. podwyższenie maksymalnych stawek wynagrodzenia wyłącznie w kategoriach XVI-XXII (zał. nr 1 projektu).

Uważamy, że jeżeli jednak zostanie utrzymany zamiar podwyższenia maksymalnych miesięcznych stawek wynagrodzeń, winno to nastąpić proporcjonalnie we wszystkich kategoriach zaszeregowania, co stworzy możliwość przeszerokowań wszystkim grupom pracowników.

Decyzja Prezydium KK nr 82/2000

ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPiPS ws. podmiotów uprawnionych do prowadzenia ośrodków adopcyjno-opiekuńczych, stażu pracy i kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" nie wnosi uwag do projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie podmiotów uprawnionych do prowadzenia ośrodków adopcyjno-opiekuńczych, stażu pracy i kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach.

Decyzja Prezydium KK nr 83/2000

ws. opinii o projekcie rozporządzenia RM ws. zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" zgłasza następującą uwagę do projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego:

Uważamy za przedwczesną i nieuzasadnioną propozycję wyodrębnienia w załączniku nr 1 do rozporządzenia tabeli kwot wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz wymagań kwalifikacyjnych kierowników i zastępców kierowników, o których mowa w art. 20 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych.

Naszym zdaniem takie wyodrębnienie powinno nastąpić po zakończeniu obecnie trwających w Parlamencie RP prac legislacyjnych nad nowelizacją Działu XI Kodeksu pracy. Nowelizacja ta określi bowiem grupy pracowników samorządowych, dla których nie będzie można zawierać układów zbiorowych.

Decyzja Prezydium KK nr 84/2000

ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPiPS ws. szczegółowych zasad udzielania pomocy uchodźcom (...)

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" akceptuje projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie szczegółowych zasad udzielania pomocy uchodźcom, wysokości świadczeń pieniężnych, form i zakresu pomocy, trybu postępowania w tych sprawach oraz warunków wstrzymywania pomocy lub jej odmowy.

Proponowane rozwiązanie oznacza spełnienie wymogu Konwencji Genewskiej z 1951 roku wypracowania sposobu pomocy w procesie integracji uchodźców oraz wypełnienie delegacji zawartej w art. 24a ustawy o pomocy społecznej w sprawie uruchomienia indywidualnych programów integracji dotyczących uchodźcy i jego rodziny.

Decyzja Prezydium KK nr 85/2000

ws. opinii o projekcie nowelizacji rozporządzenia prezesa RM ws. określenia stanowisk urzędniczych (...)

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie *określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cywilnej, mnożników do ustalania wynagradzania oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych świadczeń przysługujących członkom korpusu służby cywilnej.*

Decyzja Prezydium KK nr 86/2000

ws. opinii o projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" odrzuca planowane podwyższenie stawek podatku VAT na materiały i roboty budowlane, sprzedaż mieszkań, niektóre produkty żywnościowe, książki, towary dla dzieci, w tym pomoce szkolne, bowiem spowoduje ono wzrost kosztów utrzymania gospodarstw domowych i obniżenie poziomu życia rodzin.

Prezydium KK zwraca uwagę, że zmianom podatku VAT towarzyszyć powinny propozycje systemowe, szczególnie w zakresie polityki mieszkaniowej państwa, które łagodząby skutki dostosowania do dyrektyw Unii Europejskiej.

Prezydium KK sprzeciwia się wzrostowi stawek podatku VAT w stosunku do towarów szczególnego znaczenia przeznaczonych dla dzieci, w tym pomocy naukowych oraz specjalistycznego sprzętu szkolnego i przedszkolnego, gdyż rząd nie proponuje rozwiązań kompensujących wzrost kosztów z tego tytułu, zapobiegających obniżeniu dotychczasowych standardów życia i nauki najuboższych.

Ponadto należy rozważyć dostosowanie tempa wprowadzenia wyższych stawek podatku do realistycznej daty wejścia Polski do Unii Europejskiej.

Uwagi szczegółowe w załączeniu.

Uwagi szczegółowe do opinii o projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym

Ad art.1

Zastosowanie w latach przyszłych podatku VAT przy:

- sprzedaży mieszkań w spółdzielczości i budownictwie wielomieszkaniowym,
- przydziale przez spółdzielnie mieszkaniowe lokalu mieszkalnego w ramach lokatorskiego lub własnościowego prawa do lokalu,
- przeniesieniu na rzecz członków spółdzielni własności domów jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych,
- sprzedaży własnościowego prawa do lokalu lub domu jednorodzinnego lub innych domów

o ile będzie korzystne dla spółdzielni mieszkaniowych i firm budowlanych (możliwość odliczeń podatku VAT), o tyle spowoduje negatywne skutki w postaci **zwiększenia ceny sprzedaży mieszkań**.

Projekt zakłada także objęcie podatkiem od towarów i usług od 2001 roku materiałów i robót budowlanych w wysokości 12%, co wpłynie negatywnie na rozwój budownictwa indywidualnego oraz skutecznie ograniczy popyt na mieszkania, których cena nabycia będzie podwyższona o 12% i będzie zbyt wysoka dla ostatecznego nabywcy. Może to ułatwić firmom budującym mieszkania odliczenie VAT od zakupu materiałów budowlanych, który do tej pory podwyższał koszty wytworzenia budynku, od podatku należnego wynikającego ze sprzedaży wyżej wymienionych obiektów.

Należy zauważyć, że obecnie opłata za przydział mieszkaniowy nie jest pobierana.

Ad art.7 ust.1.

Zaniepokojenie budzi projekt zniesienia zwolnień od podatku VAT przy sprzedaży podstawowych produktów żywnościowych, między innymi:

- a. produktów przemysłu mięsnego (3%),
- b. produktów przemysłu rybnego (3%),
- c. mleka (3%),
- d. produktów usług polowych i ogrodnictwa (3%),
- e. produktów hodowli, gospodarki leśnej i łowieckiej (3%). Należy nadmienić, że od 01.01.2002 stawki wzrosną do 7%.

Ad art.14

Ustawa zakłada obniżenie limitu obrotu uprawniającego podatników VAT do zwolnień podatkowych do kwoty 40 000 zł (10 000 EURO), co należy ocenić negatywnie z punktu widzenia rozwoju małych firm w pierwszym etapie ich działalności.

Ad art. 14 ust.1a

Kontrowersyjne z punktu widzenia małych firm usługowych wydaje się być zniesienie zwolnienia od podatku VAT osób opodatkowanych w formie karty podatkowej (dotyczy niektórych rodzajów świadczonych usług).

Ad art. 15 ust 4d

Brak uzasadnienia do zastosowania rozwiązania.

Decyzja Prezydium KK nr 87/2000

ws. wykonania praw właścicielskich wobec Funduszu Gospodarczego Sp. o.o.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, jako reprezentujące właściciela Funduszu Gospodarczego Sp. z o.o. na mocy uchwały Komisji Krajowej nr 622/98 przedkłada do akceptacji przez Walne Zgromadzenie Wspólników Funduszu Gospodarczego projekty następujących uchwał:

Uchwała nr 1

Zgromadzenie Wspólników Funduszu Gospodarczego Spółka z o.o. zatwierdza sprawozdanie finansowe Spółki za rok 1999 składające się z:

- zweryfikowanego bilansu na dzień 31 grudnia 1999 roku zamykającego się sumą bilansową 402.019 zł 25 gr.;
- rachunku zysków i strat za rok 1999 zamykającego się zyskiem netto w kwocie 84.972 zł 26 gr.;
- informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego.

Uchwała nr 2

Zgromadzenie Wspólników Funduszu Gospodarczego Spółka z o.o. przyjmuje sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za rok 1999 i udziela Zarządowi skwitowania.

Uchwała nr 3

Zgromadzenie Wspólników Funduszu Gospodarczego Spółka z o.o. przeznacza zysk za rok 1999 w kwocie 84.972 zł 26 gr. (osiemdziesiąt cztery tysiące dziewięćset siedemdziesiąt dwa złote dwadzieścia sześć groszy) na powiększenie kapitału zapasowego (funduszu zapasowego) Spółki.

Uchwała nr 4

Zgromadzenie Wspólników Funduszu Gospodarczego Spółka z o.o. przyjmuje sprawozdanie Rady Nadzorczej z działalności za 1999 rok i badania sprawozdania finansowego za rok 1999 i udziela skwitowania Radzie Nadzorczej Spółki z wykonania przez nią obowiązków w 1999 roku.

Uchwała nr 5

Zgromadzenie Wspólników Funduszu Gospodarczego Spółka z o.o. powołuje Radę Nadzorczą w następującym składzie:

1. Bernadeta Hirsz
2. Leszek Jankowski
3. Krzysztof Kutzmann
4. Jerzy Langer
5. Józef Pólkowski
6. Janusz Śniadek
7. Krzysztof Woźniowski

powołując na jej przewodniczącego – Leszka Jankowskiego.

Decyzja Prezydium KK nr 88/2000

ws. akceptacji pożyczki dla Funduszu Gospodarczego

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” biorąc pod uwagę chwilowe i pilne potrzeby finansowe Spółki z o.o. Fundusz Gospodarczy, której NSZZ „Solidarność” jest jedynym udziałowcem, akceptuje udzielenie jej krótkotrwałej pożyczki ze środków zarezerwowanych na pokrycie kosztów adaptacji budynku hotelu „Dal” dla potrzeb ośrodka szkoleniowego Związku.

Do podpisania powyższej umowy upoważnieni są: Janusz Śniadek – Zastępca Przewodniczącego Komisji Krajowej i Leszek Jankowski – Skarbnik Komisji Krajowej.

Stanowisko Prezydium KK nr 89/2000

ws. kontroli nielegalnego zatrudnienia

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zwraca się do rządu RP o przygotowanie w trybie pilnym nowelizacji ustawy o zatrudnieniu z 14 grudnia 1994 r. i przekazanie w niej kompetencji kontroli legalności zatrudnienia poszczególnym wojewodom. Obecny stan prawny powoduje paraliż służb kontroli legalnego zatrudnienia, a dalsza bezczynność rządu w tej sprawie doprowadzi do wzrostu zatrudnienia nielegalnego.

Pracujący „na czarno” są wykorzystywani przez pracodawcę, nie mają szans organizacji związku zawodowego, nie podlegają układom zbiorowym, pracują często za płacę niższą niż minimalna, w warunkach sprzecznych z przepisami bhp, w większym niż ustawowy wymiar czasu pracy, a ich składki na ubezpieczenia społeczne nie są płacone. Ponadto uszczuplane są dochody do budżetu, co dodatkowo upośledza wydatki na sferę socjalną, edukację i obniża płace sfery budżetowej.

Decyzja Prezydium KK nr 90/20000

ws. upoważnienia do negocjacji pakietu gwarancji pracowniczych TP S.A.

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” upoważnia Radę Sekcji Krajowej Pracowników Telekomunikacji Polskiej S.A. do negocjowania z konsorcjum France Telecom - Kulczyk Holding pakietu gwarancji pracowniczych oraz upoważnia Elżbietę Pacułę - przewodniczącą Sekcji Krajowej Pracowników Telekomunikacji NSZZ „Solidarność” do podpisania wynegocjowanych zapisów.

Decyzja Prezydium KK nr 91/2000

ws. upoważnienie do wyznaczenia pełnomocnika NSZZ „Solidarność”

Prezydium Komisji Krajowej działając w imieniu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” jako współnika Spółek „Zurich – Solidarni” Sp. z o.o. i „Zurich – Solidarni Polska” Sp. z o.o. upoważnia Janusza Śniadka – Zastępcę Przewodniczącego Komisji Krajowej i Leszka Jankowskiego – Skarbnika Komisji Krajowej do wyznaczenia pełnomocnika NSZZ „Solidarność” na Zwyczajne Zgromadzenia Wspólników tych spółek, które odbędą się w czerwcu br. i upoważnia go do głosowania zgodnie z instrukcją udzieloną mu przez wyżej wymienionych uwzględniającą wskazania Prezydium Komisji Krajowej w tym zakresie.

Komunikat

20 czerwca 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność".

Opiniując projekt zmiany ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym prezydium Komisji Krajowej odrzuciło planowane podwyższenie stawek podatku VAT na materiały i roboty budowlane, sprzedaż mieszkań, niektóre produkty żywnościowe, książki, towary dla dzieci, w tym zwłaszcza pomoce szkolne i specjalistyczny sprzęt szkolny i przedszkolny, bowiem spowoduje ono wzrost kosztów utrzymania gospodarstw domowych i obniżenie poziomu życia rodzin. Zdaniem prezydium zmianom podatku VAT powinny towarzyszyć propozycje systemowe, szczególnie w zakresie polityki mieszkaniowej państwa, które łagodziłyby skutki dostosowania do dyrektyw Unii Europejskiej.

Prezydium nie wniosło uwag do projektu rozporządzenia prezesa Rady Ministrów w sprawie określenia stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cywilnej. Zgłoszono natomiast uwagi do projektów dwóch rozporządzeń RM dotyczących zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych.

Pozytywnie zaopiniowano projekty trzech rozporządzeń Ministra Pracy i Polityki Społecznej: w sprawie stopni specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny, w sprawie szczegółowych zasad udzielania pomocy uchodźcom oraz w sprawie podmiotów uprawnionych do prowadzenia ośrodków adopcyjno-opiekuńczych.

Prezydium KK zwróciło się do rządu RP o przygotowanie w trybie pilnym nowelizacji ustawy o zatrudnieniu z 14 grudnia 1994 roku, tak, aby przekazać wojewodom kompetencje kontroli legalności zatrudnienia, bowiem obecny stan paraliżuje działalność służb kontroli legalnego zatrudnienia, co przyczynia się do wzrostu zatrudnienia „na czarno” i obniża dochody państwa.

Prezydium KK zapoznało się z wielkością deficytu Funduszu Pracy. Jest rzeczą niedopuszczalną, aby brakowało środków na wypłatę zasiłków dla bezrobotnych, na zasiłki

przedemerytalne i na ubezpieczenia bezrobotnych. W rezultacie nie realizowane są aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. Zdaniem prezydium należy niezwłocznie zapewnić środki dla Funduszu Pracy z rezerwy rządowej.

Zapoznano się również z efektami manifestacji w ochronie rynku pracy zorganizowanej 19 czerwca 2000 r. przez Europejską Konfederację Wolnych Związków Zawodowych w Porto (Portugalia) przy udziale NSZZ "Solidarność". Przywódcy Unii Europejskiej zdecydowali, że UE do końca roku przygotowuje Kartę Podstawowych Praw, zawierającej prawa obywatelskie, socjalne i związkowe (dotyczące na przykład prawa do pracy, zatrudnienia w godziwych warunkach, płacy minimalnej, emerytury, płatnych dni wolnych od pracy w ciągu tygodnia, szkoleń zawodowych, układów zbiorowych, prawa do przynależności do związków zawodowych i do strajku itp.) jej obywateli.

Prezydium KK wystosowało również list do baskijskiego związku zawodowego ELA z wyrazami solidarności wobec przygotowanej na 30 czerwca manifestacji w obronie sprawiedliwości i praw socjalnych oraz przeciwko przemocy.

Podczas spotkania z przedstawicielami Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ "Solidarność" omawiano problemy tej branży.

- *Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK*

POSIEDZENIE Z DN. 26.06.2000

Decyzja Prezydium KK nr 92/2000

ws. opinii o projekcie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" opiniuje negatywnie projekt ustawy Komisji Finansów Publicznych (druk sejmowy nr 1955) o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw w zakresie spraw wymienionych poniżej:

1. Zlikwidowanie ulg związanych z budownictwem oraz odpisów związanych z systematycznym gromadzeniem oszczędności w kasie mieszkaniowej. Związek wielokrotnie postulował zastąpienie systemu ulg programem wspierania budownictwa mieszkaniowego. Pomimo zapewnień rządu nadal nie ma konkretnych rozwiązań ani ich propozycji. Dlatego też ich zniesienie jest przedwczesne i może być odebrane wyłącznie jako próba znalezienia oszczędności budżetowych.
2. Likwidacja ulg na odpłatne świadczenia zdrowotne udzielane przez niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, a także przez lekarzy prowadzących indywidualną praktykę. Jest to przedwczesne z powodu braku sprawnego działania mechanizmów wdrażanych przez reformę ubezpieczeń zdrowotnych.
3. Obciążenie podatkiem czynności prawnych dotyczących nieruchomości, praw majątkowych i innych rzeczy od całej ich wartości. Może to spowodować utrudnienia zamiany lokali mieszkalnych i innych nieruchomości.
4. Ograniczenie zwolnień przedmiotowych poprzez wprowadzenie limitów kwotowych zwolnionych dochodów z tytułu zapomóg oraz dofinansowania wypoczynku dzieci i młodzieży, jak również wyłączenie z katalogu zwolnień bonów towarowych. Uderzy to w osoby najmniej zarabiające, czego Związek nie może zaakceptować. Wprowadzenie definicji rzeczowych świadczeń okolicznościowych ograniczy działalność socjalną na rzecz pracowników.

5. Nadal brak jest jasnej regulacji prawnej dotyczącej opodatkowania akcji pracowniczych. Projekt ustawy nie przewiduje wprowadzenia postulowanego przez NSZZ "Solidarność" zwolnienia dochodów ze sprzedaży akcji nabytych od Skarbu Państwa w procesie prywatyzacji przez pracowników lub inne osoby uprawnione. Obecnie uczestnicy obrotu niepublicznego są obciążeni podatkiem, a uczestnicy publicznego obrotu są z tego obowiązku zwolnieni.
6. Wprowadzenie opodatkowania odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych Związków obawia się, że spowoduje to zmniejszenie skłonności obywateli do oszczędzania, co opóźni wzrost oszczędności krajowych, których poziom jest oceniany przez fachowców za dalece niewystarczający.
7. NSZZ „Solidarność” w dalszym ciągu postuluje o zwolnienie od podatku składek płaconych przez członków związków zawodowych. Jest to rozwiązanie stosowane w innych krajach.
8. Ponadto Prezydium krytycznie odnosi się do propozycji skreślenia zapisu, który stanowi, że umorzone pożyczki z PFRON nie stanowią przychodu z działalności gospodarczej oraz zapisu polegającego na pozostawieniu zasady podziału podatku dochodowego od wynagrodzeń na PFRON i ZFRON tylko w odniesieniu do dochodów mieszczących się w granicach pierwszego przedziału podatkowego. Pierwsza propozycja może spowodować ograniczenie działań inwestycyjnych i restrukturyzacyjnych ZPCH. Druga natomiast będzie niekorzystnie wpływać na stosunki międzyludzkie w zakładach i może doprowadzić do sytuacji patologicznych wypłacania dochodów w innej formie niż wynagrodzenia, jak również może spowodować obniżenie środków w kasie PFRON.

Jednocześnie Prezydium KK stwierdza, że wiele zmian wprowadzonych w ustawie dostosuje system podatkowy do zmian wynikających z innych przepisów co powinno uprościć sposób rozliczania się podatników.

Prezydium KK popiera także wprowadzenie ulg na drugie i trzecie dziecko. Jednak rodzi się obawa, że osoby o niskich dochodach nie skorzystają z dobrodziejstw proponowanych ulg, gdyż należny podatek pomniejszony o składki na ubezpieczenia zdrowotne jest zbyt niski, aby można odliczać od niego ulgę o charakterze rodzinnym. Podatnicy o takich dochodach zostają pozbawieni możliwości korzystania ze wszystkich innych ulg przewidzianych w ustawie, gdyż podobnie jak przy uldze rodzinnej nie mają ich od czego odliczać. Jeszcze w gorszej sytuacji są niektóre osoby wychowujące samotnie dzieci osiągające niższe zarobki ze względu na opiekę nad dziećmi (najczęściej zatrudnione w niepełnym wymiarze godzin lub bezrobotne), ponieważ nie będą mogły skorzystać z proponowanych ulg rodzinnych. Już obecnie nie mogą tego zrobić a często nie korzystają nawet z preferencyjnego systemu rozliczania się z dzieckiem, gdyż nie odzyskują drugiej kwoty zmniejszającej podatek, która wynika ze wspólnego rozliczenia. W takiej sytuacji nie spełnią założonego przez projektodawców zadania.

Prezydium KK stwierdza, że oprócz propozycji systemowego wsparcia rodzin poprzez zastosowanie ulgi prorodzinnej niezbędne jest przedstawienie systemu wspierania rodzin wychowujących dzieci a nie posiadających wystarczających dochodów.

NSZZ „Solidarność” szczególnie domaga się zwolnienia od opodatkowania zapomóg związkowych wypłacanych ze środków pochodzących ze składek członkowskich. Związek jest przekonany, że wprowadzenie go nie wywoła jakichkolwiek trudności lub nieprawidłowości. Wpływy budżetowe z tego tytułu są znikomo małe i zupełnie nieadekwatne do skutków w postaci konieczności wypełnienia PIT-u, przez ubogie rodziny, spowodowane faktem otrzymania jednorazowej niedużej zapomogi.

Decyzja Prezydium KK nr 93/2000

ws. opinii o projekcie rozporządzenia MP i PS w sprawie udzielania pomocy na kontynuowanie nauki, usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem osobom opuszczającym niektóre typy placówek opiekuńczo-wychowawczych, (...)

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" zgłasza następującą uwagę do projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie *udzielania pomocy na kontynuowanie nauki, usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem osobom opuszczającym niektóre typy placówek opiekuńczo-wychowawczych, domów pomocy społecznej, zakłady poprawcze, schroniska dla nieletnich, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze oraz rodziny zastępcze*:

W rozporządzeniu brak jednoznacznego określenia, czy przy przyznawaniu pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki do wysokości dochodu, uprawniającego do tej pomocy wlicza się:

- stypendia socjalne
- stypendia specjalne dla studentów niepełnosprawnych
- stypendia za wyniki w nauce
- stypendia ministerialne za osiągnięcia w nauce
- kredyty i pożyczki dla studentów.

Prezydium KK uważa, że wyżej wymienione stypendia i kredyty nie powinny pozbawić uczących się wychowanków prawa do pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki.

Decyzja Prezydium KK nr 94/2000

ws. rozporządzenia MP i PS ws. zadań, zasad działania, zasad pracy z rodziną ośrodków adopcyjno-opiekuńczych, zasad kwalifikowania dzieci do rodzin adopcyjnych, oraz wzoru zaświadczenia kwalifikacyjnego

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" nie wnosi uwag do projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej ws. *zadań, zasad działania, zasad pracy z rodziną ośrodków adopcyjno-opiekuńczych, zasad kwalifikowania dzieci do rodzin adopcyjnych, oraz wzoru zaświadczenia kwalifikacyjnego*.

Decyzja Prezydium KK nr 95/2000

ws. rozporządzenia MP i PS ws. zasad sporządzania symulowanego planu wypłat środków zgromadzonych na rachunku uczestnika pracowniczego programu emerytalnego

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" opiniuje pozytywnie projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej ws. *zasad sporządzania symulowanego planu wypłat środków zgromadzonych na rachunku uczestnika pracowniczego programu emerytalnego*.

Jednocześnie zwracamy uwagę na potrzebę bardziej czytelnego zdefiniowania symbolu **su** w załączniku nr 2 rozporządzenia. Proponujemy użycie definicji zawartej w uzasadnieniu do projektu, tj. **su** – wysokość regularnej składki przeznaczony na ochronę przed ryzykami o charakterze ubezpieczeniowym

Decyzja Prezydium KK nr 96/2000

ws. rejestracji MKK przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając na podstawie uchwały Komisji Krajowej nr 502/95, rejestruje Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ „Solidarność” przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu.

MKK jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze MKK pod nr „41”.

Stanowisko Prezydium KK nr 97/2000

ws. przekazania do Sejmu rządowego projektu ustawy o „Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych”

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” negatywnie ocenia fakt dokonania przez Rząd RP zmian na wcześniej uzgodnionym z partnerami społecznymi projekcie ustawy o „Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych” i przekazania go bez ponownych konsultacji do laski marszałkowskiej jako projektu uzgodnionego.

Decyzja Prezydium KK nr 98/2000

ws. upoważnienia do przyjęcia dokumentów na Walne Zgromadzenie Wspólników

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” jako reprezentujący PPUH Spółka z o.o. „Dekom” na mocy uchwały KK nr 605/98 udziela upoważnienia dla Stefana Kubowicza i Janusza Śniadka do przyjęcia przez Walne Zgromadzenie Wspólników PPUH „Dekom” projektów następujących uchwał:

Uchwała nr 1

Zgromadzenie Wspólników PPUH „Dekom” Spółka z o.o. ustanawia oprócz istniejącego kapitału zakładowego następujące fundusze:

1. fundusz zapasowy
2. fundusz rezerwowy
3. fundusz socjalny

Uchwała nr 2

Zgromadzenie Wspólników PPUH „Dekom” Spółka z o.o. zatwierdza sprawozdanie finansowe Spółki za rok 1999 składające się z:

- zweryfikowanego bilansu na dzień 31 grudnia 1999 roku zamykającego się sumą bilansową 2.396.316 zł 29 gr.;
- rachunku zysków i strat za rok 1999 zamykającego się zyskiem netto w kwocie 603.296 zł 37 gr.
- informacji dodatkowej;
- sprawozdania z przepływu środków pieniężnych wykazującego zmniejszenie stanu środków w roku 1999 o kwotę 23.585 zł 55 gr.

Uchwała nr 3

Zgromadzenie Wspólników PPUH „Dekom” Spółka z o.o. przyjmuje sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za rok 1999 i udziela Zarządowi skwitowania.

Uchwała nr 4

Zgromadzenie Wspólników PPUH „Dekom” Spółka z o.o. przeznacza zysk za rok 1999 w kwocie 603.296 zł 37 gr. (sześćset trzy tysiące dwieście dziewięćdziesiąt sześć złotych trzydzieści siedem groszy) na fundusz zapasowy Spółki.

Uchwała nr 5

Zgromadzenie Wspólników PPUH „Dekom” Spółka z o.o. przyjmuje sprawozdanie Rady Nadzorczej z działalności za 1999 rok i sprawozdanie z badania sprawozdania finansowego za rok 1999 i udziela skwitowania Radzie Nadzorczej Spółki z wykonania przez nią obowiązków w 1999 roku.

Uchwała nr 6

Zgromadzenie Wspólników PPUH „Dekom” Spółka z o.o. powołuje Radę Nadzorczą w następującym składzie:

1. Leszek Jankowski
2. Krzysztof Kutzmann
3. Józef Pólkowski
4. Lucyna Świętochowska
5. Marcin Zieleniecki

Decyzja Prezydium KK nr 99/2000

ws. przekazania części majątku spółce z o.o. „Dekom”

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanowiło przekazać aportem dla PPUH „Dekom” Sp. z o.o. część majątku NSZZ „Solidarność” w postaci nieruchomości położonej w Kołobrzegu przy ul. Rodziewiczówny 1 oznaczonej jako działka nr 44/2 obszaru 1.05.03 ha z prawem własności wybudowanych na tym gruncie: budynku sanatoryjnego „Bałtyk II” i kortu tenisowego, łącznej wartości 4.217.200,00 zł, które to prawa objęte księgą wieczystą KW nr 12212 Sądu rejonowego w Kołobrzegu przysługują Niezależnemu Samorządowemu Związкови Zawodowemu „Solidarność”.

Przekazanie nastąpi poprzez podwyższenie kapitału zakładowego spółki „Dekom” do wysokości 4.227.200,00 zł (cztery miliony dwieście dwadzieścia siedem tysięcy dwieście złotych) z równoczesnym utworzeniem nowych 42.172 (czterdzieści dwa tysiące sto siedemdziesiąt dwa) równych i niepodzielnych udziałów, po 100,00 zł (sto złotych) każdy udział; łączna wartość nowych udziałów stanowi kwotę 4.217.200,00 zł (cztery miliony dwieście siedemnaście tysięcy dwieście złotych).

Decyzja Prezydium KK nr 100/2000

ws. wprowadzenia zmian w umowie Spółki „Dekom”

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” upoważnia Walne Zgromadzenie Wspólników Spółki z o.o. „Dekom” do głosowania za wprowadzeniem do umowy Spółki następujących zmian:

- 1) w § 12 w ust. 2 dotychczasowe litery oznacza się jako punkty od 1 do 9; w nowo oznaczonym punkcie 2, po dwukropku a przed słowem „rezerwowego” – dodaje się słowo „zapasowego” i przecinek,
- 2) w § 12 w ust. 3 dodaje się słowa „i w Kołobrzegu”,
- 3) w § 13 w ust. 3 dodaje się punkt 4 w brzmieniu:
 - a) udzielenie zezwolenia na zaciąganie w imieniu Spółki kredytów i pożyczek jeżeli zawarcie umowy kredytowej lub umowy pożyczki spowodowałoby przekroczenie zobowiązań Spółki z tego tytułu w wysokości 500.000,00 zł (pięćset tysięcy złotych),
 - b) obciążenie nieruchomości Spółki
- 4) w § 13 w ust. 2 dodaje się punkt 5 w brzmieniu „wybór biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego”.

Decyzja Prezydium KK nr 101/2000

ws. wprowadzenia zmian w umowie Spółki „Dekom”

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” upoważnia Walne Zgromadzenie Wspólników Spółki z o.o. „Dekom” do głosowania za wprowadzeniem do umowy Spółki następujących zmian:

§ 8 otrzymuje brzmienie:

- „Kapitał zakładowy Spółki wynosi 4.227.200,00 zł (cztery miliony dwieście dwadzieścia siedem tysięcy dwieście złotych) i dzieli się na 4.272 (czterdzieści dwa tysiące dwieście siedemdziesiąt dwa) udziały równe i niepodzielne, po 100,00 zł (sto złotych) udział
- Wspólnik może posiadać więcej niż jeden udział
- Podwyższenie lub obniżenie kapitału zakładowego Spółki odbywa się na mocy uchwały Zgromadzenia Wspólników, przy czym dotychczasowi wspólnicy korzystają z prawa pierwszeństwa co do objęcia podwyższonego kapitału w stosunku do swych dotychczasowych udziałów, w ciągu miesiąca od wezwania do jego skutecznienia
- Podwyższony kapitał zakładowy Spółki może być pokryty zarówno wkładem pieniężnym jak i wkładem niepieniężnym.
- Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki do kwoty 10.000,00 zł (dziesięciu tysięcy złotych) wkładem pieniężnym może nastąpić na mocy uchwały Zgromadzenia Wspólników, podjętej większością 2/3 głosów obecnych na Zgromadzeniu a uchwała w tym przedmiocie nie stanowi zmiany umowy Spółki”.

§ 9 otrzymuje brzmienie: „Na pokrycie udziałów w kapitale zakładowym Spółki:

- a. do wysokości 10.000,00 zł (dziesięć tysięcy złotych) wniesiony został wkład pieniężny; wkładem tym objętych zostało 100 udziałów,
- b. do wysokości 4.217.200,00 zł (cztery miliony dwieście siedemnaście tysięcy dwieście złotych) wniesiony został wkład niepieniężny w postaci prawa użytkowania wieczystego gruntu położonego w Kołobrzegu przy ulicy Rodziewiczówny, oznaczonego jako działka nr 44/2 obszaru 1.05.03 ha i prawa własności wybudowanych na tym gruncie budynku kawiarni i kortu tenisowego, objętych księgą wieczystą KW nr 12212 Sądu Rejonowego w Kołobrzegu; wkładem tym objętych zostało 42.172 udziały”.

Komunikat

26 czerwca 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność". Uznając sukces demonstracji w Porto (Portugalia) zorganizowanej pod

hasłem ochrony rynków pracy przez Europejską Konfederację Związków Zawodowych, prezydium podziękowało wszystkim jej "solidarnościowym" uczestnikom za włożony wysiłek i godne reprezentowanie Związku.

Prezydium pozytywnie zaopiniowało projekty rozporządzeń Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie zasad sporządzania symulowanego planu wypłat środków z pracowniczego programu emerytalnego oraz w sprawie zasad pracy z rodziną ośrodków adopcyjno-opiekuńczych. Opiniując projekt rozporządzenia MPiPS w sprawie udzielania pomocy osobom opuszczającym niektóre typy placówek opiekuńczo-wychowawczych, prezydium KK stwierdziło, że brak w nim jednoznacznego określenia, czy przy przyznawaniu pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki wlicza się do wysokości dochodu uprawniającego do tej pomocy różne rodzaje stypendiów. Zdaniem prezydium, nie powinny one pozbawiać uczących się wychowanków prawa do pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki.

Prezydium KK negatywnie zaopiniowało projekt zmiany ustawy Komisji Finansów Publicznych o podatku dochodowym od osób fizycznych. Mimo bowiem planowanych paru pozytywnych zmian, wiele innych jest przedwczesnych i spowoduje utrudnienie życia oraz dodatkowe obciążenie finansowe podatników. Ponadto prezydium ponownie domaga się wprowadzenia zasady zwolnienia od podatku zapomóg związkowych.

Prezydium zarejestrowało Międzyzakładową Komisję Koordynacyjną NSZZ "Solidarność" przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu.

Omawiano również projekt stanowiska KK w sprawie rządowego projektu ustawy o Komisji Trójstronnej oraz projekt budżetu KK na II półrocze.

- *Kajus Augustyniak - rzecznik prasowy KK*